

# DOX.DANMARK

Præsenteret af  
**CPH.DOX**



# DOX: DANMARK

## Dokumentarfilm og demokratisk samtale i hele landet

Viden, oplysning og dialog er stærke grundpiller i det danske velfærdssamfund og selve omdrejningspunktet for den københavnske dokumentarfilmfestival CPH:DOX. Festivalen er grundlagt ud fra en overbevisning om, at en filmfestival ikke kun bør være for de særligt filminteresserede, men snarere skal være en kulturel begivenhed, der stiller skarpt på tidens vigtigste temaer og inspirerer til demokratisk samtale. Med dokumentarfilmen i centrum åbner festivalen et anderledes rum for at se verden fra nye vinkler, lytte til andre(s) stemmer og tale sammen på nye måder. Det har vi brug for - ikke mindst i en tid, hvor den offentlige debat er under pres fra de store internationale tech giganter i et stærkt polariseret mediebillede.

## Efterspørgslen er landsdækkende

Siden den første udgave i 2003 har CPH:DOX med sin særlige festivalmodel støt udviklet sig til at være en af verdens tre førende dokumentarfilmfestivaler og en af Danmarks største kulturbegivenheder med publikumstal på over 125.000. Den digitale transformation under corona-krisen i 2020 og 2021 gjorde det klart, at festivalen også har et stort potentielt publikum uden for København. Der er en stigende interesse for dokumentarfilm som kunstform, som vidensformidling og som kickstarter af samtaler. Den førende festival for dokumentarfilm i Danmark bør ikke være forbeholdt københavnere, og derfor har vi lanceret projektet DOX:DANMARK, der skal være med til at styrke det aktive medborgerskab og sammenhængskraften i Danmark ved at lade dokumentarfilmen være afsæt for udveksling af ny viden, dialog og debat på tværs af landet.

## 29 aktive kommuner kan blive til 60

I 2021 indledte vi et pilotprojekt i samarbejde med 9 kommuner, der med hver sin minifestival var med til at bringe festivalen ud i landet. I 2022 havde vi 21 kommuner med, mens vi i 2023 var oppe på 29 kommuner. Det er vores ambition at øge antallet af deltagende kommuner i samme tempo i løbet af de næste 4 år, så vi i 2027 har 60 engagerede kommuner med om bord. Vores ambitioner er store, men hvis DOX:DANMARK for alvor skal realiseres og udbredes, kræver det en bedre finansiering af initiativet end i dag, herunder en styrkelse af den organisation, der skal markedsføre og udbrede det til hele landet.

## Hvad er DOX:DANMARK?

- DOX:DANMARK giver borgere i hele landet mulighed for at opleve de allerbedste nye dokumentarfilm. Filmene bliver sat i kontekst med tilknyttede events, talks og debatarrangementer, der styrker det lokale medborgerskab og aktivt involverer borgerne i de deltagende kommuner. Efterfølgende bliver filmene gjort tilgængelige for alle borgere via festivalens nystartede streaming platform.
- Alle deltagende kommuner får hver sin minifestival med eget navn (f.eks. VEJLE:DOX eller AALBORG:DOX), film og tilhørende skræddersyede events, der giver borgerne mulighed for at møde filmskabere, eksperter, politikere m.fl.
- Alle arrangementer bliver skabt i samarbejde med lokale kultur-entreprenører og ildsjæle for at understøtte den lokale kulturscene.

## Ambition for DOX:DANMARK

- I 2027 deltager mindst 60 kommuner i DOX:DANMARK.
- Op mod 1000 filmvisninger over hele landet under CPH:DOX + efterfølgende landsdækkende digital festival.
- Kommunikation og markedsføring af den landsdækkende festival skal styrkes markant, herunder digital og datadrevet markedsføring, outdoor-kampagner og arbejde med lokale medier.
- Der etableres et netværk af DOX-ambassadører over hele landet, som hjælper med at skabe og udbrede minifestivalerne.
- Festivalens store stjernenavne forbeholdes ikke københavnernes, men gøres tilgængelige over hele landet via store live-transmitterede events, afholdt forskellige steder i landet.

## Budget og finansiering

Alt dette kræver en solid og stabil grundfinansiering, som CPH:DOX ikke har i dag. Hvis vi skal realisere planerne, er der brug for en finanslovsbevilling til DOX:DANMARK, som også vil gøre det muligt at tiltrække flere private sponsorer/fonde og dermed sikre, at initiativet bliver bæredygtigt på længere sigt.

Vi tror på, at det med en forholdsvis lille ekstrabevilling på godt 3,5 mio. kr om året over en 4-årig periode vil være muligt at gøre DOX:DANMARK til en helt unik landsdækkende begivenhed for film og debat.

Behovet for finansiering omfatter bl.a. programlægning, projektstyring og -koordination, køb af filmrettigheder og tekstning, landsdækkende streaming og livestreamede debatter, kommunikation og marketing. Med en ambition om at nå 60 deltagende kommuner over en 4-årig periode beløber den samlede estimerede omkostning sig til 26.550.000 kr. med følgende fordeling og finansiering:

**2024:** 6.050.000 kr. (ved 30 kommuner)

Finanslovens bidrag: 3.500.000 kr.

Lokale bidrag (kommuner, regioner, fonde): 2.550.000 kr.

**2026:** 6.800.000 kr. (ved 50 kommuner)

Finanslovens bidrag: 3.500.000 kr.

Lokale bidrag (kommuner, regioner, fonde): 3.300.000 kr.

**2025:** 6.400.000 kr. (ved 40 kommuner)

Finanslovens bidrag: 3.500.000 kr.

Lokale bidrag (kommuner, regioner, fonde): 2.900.000 kr.

**2027:** 7.300.000 kr. (ved 60 kommuner)

Finanslovens bidrag: 3.500.000 kr.

Lokale bidrag (kommuner, regioner, fonde): 3.800.000 kr.

Specificeret budget kan fremsendes på anmodning.